PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.08.2020                                                                                                                                № 82
с. Уртам Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в решение Совета Уртамского сельского поселения

 от 08.04.2013 № 5
С целью приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

Совет Уртамского сельского поселения решил:
1. Внести в Положение о порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Уртамского сельского поселения, утвержденное решением Совета Уртамского сельского поселения от 08.04.2013 № 5 следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) проводится на основе следующих принципов:
1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;
2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;
3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
5) сотрудничество федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также их должностных лиц (далее - органы, организации, их должностные лица) с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Уртамского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Уртамского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета Уртамского
сельского поселения                                                                                         И.К.Бессмертный

Глава Малиновского сельского поселения                                                          Н.И.Абрамова